1

攀枝花开放大学
关于做好 2022年寒假工作的通知

各科室：

根据《四川开放大学关于印发 2021 年秋季校历的通知》（川

开大校办〔2021〕8 号）要求，结合学校工作实际，经学校研究

决定：2022 年 1 月 17 日起放寒假，2022 年 2 月 21 日春季学期

开学。现将有关工作安排如下：

一、2022 年寒假加班值班安排（具体安排见 2022 年寒假加

班值班安排表）

1.招生加班时间：2022 年 1 月 15 日-2022 年 2 月 20 日；

2.寒假值班时间：2022 年 1 月 17 日-2022 年 2 月 18 日。

二、2022 年春季学期开学时间安排

1.2022 年 2 月 21 日上午 9:00 开学中层干部会（地点：教学

楼四楼会议室），下午全校职工打扫卫生、作开学准备；

2.2022 年 2 月 21 日下午 3：30 开学职工大会（地点：教学

楼二楼会议室）。

三、工作要求

（一）加强寒假校园值班值守

1.按疫情防控要求加强假期校园进出人员的管理。

2.认真做好寒假期间值班加班工作（领导值班由办公室安排，

招生加班由招生办安排，安保人员值班由振兴保安服务有限公司

安排）。

2

（1）严禁擅离职守，严禁办公电话呼叫转移，值班领导要

保证手机 24 小时开机，加班人员要保证在岗，确保信息畅通，

认真落实值班加班工作责任；

（2）严禁加班值班期间饮酒；

（3）作好值班记录；

（4）加强值班巡逻，严格隐患的排查、治理和上报工作。

遇有突发事件和重要紧急情况要第一时间向值班领导报告，并及

时采取有效措施妥善应对和处置。

（二）严格落实森林草原防灭火工作要求。按照《关于印发

<关于公职人员带头落实森林草原防灭火要求的规定>的通知》

（川森防指[2021]10 号）《关于印发<攀枝花市党员、干部、公职

人员森林草原防灭火行为规范>的通知》（攀纪发[2021]1 号），坚

决落实《森林防火“十不要”》《进入林区“五不准”》《攀枝花市人

民政府森林草原防火令》，严格约束自身行为。

（三）谨慎出行，确保交通安全。乘坐公共交通工具，选择

正规营运客车，切勿乘坐私揽客源、无营运资质的客车；自驾出

行，自觉遵守交通规则，注意行车安全，切不可酒后驾车，避免

疲劳驾驶。

（四）加强校园安全隐患排查。严格落实消防安全责任和防

灾减灾等公共安全防护措施，加强校园巡查，重点对校舍及附属

设施进行排查，对学校及附近的灾害隐患及时排查并采取有效避

险措施，确保师生和校园安全。

（五）严格落实正风肃纪要求。认真贯彻落实中央八项规定

3

精神和省、市十项规定及实施细则要求，认真执行习近平总书记

关于“厉行节约、反对浪费”重要批示精神，持之以恒抓好作风建

设，确保廉洁、安全、文明、节俭过节，严防“四风”反弹回潮，

全体干部职工务必做到以下“八个严禁”的纪律要求：

1.严禁以任何名义违规组织、参加公款吃喝，严禁利用培训

中心、单位食堂、下属单位搞奢靡享受、吃喝玩乐等行为，严禁

违规安排或接受超标准接待。

2.严禁借节日之机违规大操大办婚丧喜庆事宜或借机敛财，

如确有婚丧喜庆事宜需操办，应从简办理，并按照要求审批备案、

做好疫情防控措施。

3.严禁以各种名义违规发放津贴、补贴或福利；严禁收受明

显超出正常礼尚往来的礼品、礼金、消费卡和电子礼品卡、电子

红包等财物。

4.严禁组织公款旅游和借学习、培训之机变相公款旅游，严

禁违规报销差旅费。

5.严禁公车私用或私车公养，或向下属单位、服务对象私借

钱款、车辆等，或转嫁相关费用。

6.严禁违规举办各类节庆活动，严禁推销非正规出版物和音

响制品等行为，严禁违规搞各种集资、募捐、收费、摊派等。

7.严禁违反疫情防控纪律、不配合疫情防控工作、不落实外

出请示报告、审批备案等要求。

8.认真落实《关于公职人员带头落实森林草原防灭火工作的

规定》，坚决做到“五个带头”，严禁“五个不准”的行为。

4

（六）认真落实疫情防控要求

坚持科学精准从严从紧做好疫情防控，认真遵照执行《四川

省新冠肺炎疫情防控工作指南（第五版）》和国家、省、市最新

疫情防控规定。

1.随时关注国内新冠肺炎疫情变化情况，近期重点关注天津

市，河南省郑州市、许昌市、周口市，陕西省西安市、咸阳市、

延安市，广东省深圳市疫情，不前往高、中风险地区以及发生本

土疫情的地区。如近期有疫情地区旅居史，收到提醒短信或健康

码变为“黄码”，请立即向所在社区（村）、单位或入住酒店报备

旅居史，按要求做好核酸检测，配合做好隔离管控措施。

2.在公共场所要遵守场所管理规定，规范佩戴口罩，保持社

交距离，尽量少触碰扶手等公共物品，不要用手直接接触口、眼、

鼻。各类公共场所、经营场所严格落实扫场所码、查验健康码、

测温、消毒、通风、监督戴口罩等防控措施。

3.假期期间做实做细日常防控措施，持续强化人员防控意识。

认真落实测温、亮码、扫码等进入校园的防控措施；加强对走廊、

卫生间、会议室等公共区域的清洁消毒通风；持续排查往来人员

有无中高风险地区旅居史和核酸检测阳性人员密接史。

4.所有人员来（返）攀后，立即做一次核酸检测，并继续关

注健康状况、健康码颜色、出行相关地区有无新发疫情。如出现

发热、干咳、乏力、嗅（味）觉减退、腹泻、咽痛等症状，请及

时到发热门诊就诊，不要带病到校或进出公共场合；如健康码出

现红、黄码情况，或出行相关地区近期内有疫情发生，要立即向

5

社区（村）、单位或入住酒店报备，并配合做好各项防控措施。

目前国内疫情形势复杂严峻，多地散发，局部爆发，而春节返乡

及来攀康养人员增多，存在较大疫情传播风险，建议全校教职工

不要急于和省外、境外来（返）川亲朋相聚，倡导全校教职工及

家属就地过年，年底聚餐人数不超 10 人。任何形式离（返）攀

的教职工必须向单位报备。请要离攀的职工务必打电话或 QQ 上

向总务科报备，返攀也及时报备。

5.有以下旅居史的来（返）攀人员，第一时间主动向社区（村）、

单位或入住酒店报备旅居史，配合做好各项疫情防控工作。

6.全国中⾼⻛险疫情地区请在微信⼩程序“国家政务服务平
合"或者“国务院客户端”的“各地疫情⻛险等级查询”模块下查看。

7.做好消毒消杀⼯作。2022 春季学期开学前要对校园环境卫
⽣清理整治，做好全⾯消毒消杀⼯作，重点区域提前通⻛换⽓。

开必
挚被花开放⼤栄

20⻋1两1城
餐

6